МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»
УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
«ГИХТ1АРА №5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 31*07.2017 г №

О переходе на обучение по ФГОС ОВЗ

В целях обеспечения выполнения мероприятий по обеспечению
введения ФГОС начального общего образования для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать работу по реализации комплекса мер в МБОУ СОШ №5
с.Гехи в условиях перехода на ФГОС НОО для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья с 01.09.201-7 года.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению перехода на ФГОС НОО для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на 2017-2018 год
(приложение 1).
3. Назначить координатором перехода на ФГОС НОО для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья Игнатову В.А., заместителя
директора по УВР НК.
4. Организовать работу с 01.08.2017 года рабочей группы по обеспечению
перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья.
5. Утвердить состав рабочей группы:
Руководитель - Игнатова В.А, замдиректора УВР НК.
Члены группы:
- Бибулатова З.Х., рук. МО учителей начальных классов,
- Мальсагов И.Р., учитель физической культуры,
- Магомедова С.А., учитель начальных классов,
-Алисултанова Л.Л., зам.директора ВР.

6. Обеспечить реализацию плана мероприятий по переходу на ФГОС НОО
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в полном
объеме с соблюдением сроков исполнения.
6 .1'. В срок до 25.08.17 года подготовить отчёт о работе группы.
(Протоколы).
6.4. Организовать разработку АООП НОО по ФГОС НОО для обучающихся с
ОВЗ.
7. Контроль за исполнением-приказа оставляю за собой.

.Ю. Бисултанов